
 

 
 

«13» марта  2023 г.                                                                                                                                      №262/ОД 
 
 
 

Об итогах районного этапа 

российского конкурса семейных 

фотографий «Любимое блюдо 

литературного героя» 

 

 

 

В целях  развития у обучающихся образовательных организаций 

Белгородской области основ культуры питания и пробуждения интереса к 

чтению  13 марта 2023 года  состоялся районный этап  российского конкурса 

семейных фотографий «Любимое блюдо литературного героя» в заочной 

форме с использованием дистанционных технологий. В нем приняли участие  

28 обучающихся из  10 образовательных учреждений района: МБДОУ 

«Детский сад с. Стрелецкое», МБДОУ «Детский сад «Березка» 

общеразвивающего вида с. Засосна», МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», МБОУ «Казацкая СОШ»,  МБОУ 

«Малобыковская ООШ», МБОУ «Сорокинская СОШ», МБОУ 

«Большебыковская СОШ», ОГБОУ «Бирюченская СОШ»,  МБОУ 

«Самаринская ООШ»,  МБУ ДО «Дом детского творчества» в возрасте 6-14 

лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

 1 место заняли: 

 - Карпинский Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель- Железнякова Инесса 

Витальевна; 

 - Пищулов Кирилл, обучающийся МБОУ «Большебыковская СОШ», 

руководитель- Япрынцева Наталья Ивановна 

 2 место заняли: 



 - Черемушкина Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Бирюченская СОШ», 

руководитель- Киселева Татьяна Васильевна; 

  - Шипилова Валерия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Березка» 

общеразвивающего  вида с. Засосна», руководитель- Юркова Ольга 

Ивановна; 

 - Мальцев Артем, обучающийся МБОУ «Казацкая СОШ», руководитель- 

Сычева Рима Ивановна; 

 - Пономарев Павел, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое», 

руководитель- Малахова Наталья Петровна; 

 - Сагайдак Елизавета, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Демьяненко Надежда Ильинична; 

 - Черменева Анна, обучающаяся МБОУ «Малобыковская ООШ», 

руководитель- Рослякова Анастасия Александровна 

 3 место заняли: 

 - Барцев Всеволод, обучающийся школы раннего развития «Родничок» 

МБУ ДО «Дом детского творчества», педагог- Заруцкая Людмила 

Александровна; 

 - Кутырева Диана, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Демьяненко Надежда Ильинична; 

 - Решетникова Ксения, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель- Демьяненко Надежда Ильинична; 

 - Самойленко Варвара, обучающаяся МБОУ «Большебыковская СОШ», 

руководитель- Япрынцева Наталья Ивановна; 

 - Новосельцева Александра, Игохин Матвей, Стародубцев Захар, 

обучающиеся МБОУ «Сорокинская СОШ», руководитель- Федорищева 

Елена Митрофановна 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районного этапа российского конкурса семейных 

фотографий «Любимое блюдо литературного героя». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на региональный этап  российского конкурса семейных 

фотографий «Любимое блюдо литературного героя» работы, занявшие 

призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районного этапа российского конкурса семейных фотографий 

«Любимое блюдо литературного героя». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


